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پیشخوان بین الملل 

ــه  ــ ــام ــ هــــفــــتــــه ن
ــومــیــســت در  اکــون
پرونده ای با عنوان 
ــه چیزی  »چــیــن چ
متوجه  اشــتــبــاه  را 
شده است«، آخرین 
درگیری  وضعیت 
ــن بـــا کـــرونـــا،  ــی چ

قرنطینه و موارد مرتبط را تجزیه و تحلیل کرده 
است. این نشریه معتقد است مشکل دولت چین 
در برقراری کنترل و سخت گیری های قوی بر 
مردم این کشور، تنها به دلیل همه گیری کووید 

۱۹ نیست و موارد دیگر را نیز شامل می شود.

تحلیل روز

عبرت های رزمناو مسکوا 

علیرضا تقوی نیا - انهدام کامل و غرق شدن 
رزمناو مسکوا به سرفرماندهی نیروی دریایی 
روسیه در دریای سیاه ضربه بسیار شدیدی به اعتبار 
روس ها زده است. درواقع  پرستیژ نظامی بزرگ 
ترین قدرت نظامی شرقی به شدت آسیب دیده 
است و از لحاظ روانی تاثیر خاص خود را بر نفرات 
درگیر روی زمین خواهد گذاشت . تسلیحات ضد 
موشکی نصب شده روی رزمناو مسکوا نیز عملکرد 
مورد انتظار را نداشته اند. بهتر بود روسیه در دریای 
سیاه استراتژی خود را بر استفاده از شناورهای 
کلاس کوچک تر قرار می داد و به جای استفاده 
از رزمناو از تعداد بیشتری ناوچه )frigate( یا 
ناوجنگی )cruiser( استفاده و در شرایط نبرد 
همه جانبه، این رزمناو را از منطقه درگیری )باتوجه 
به آسیب پذیر بودن آن( خارج می کرد. یادآوری 
می شود سرفرماندهی نیروی دریایی آمریکا که 
بزرگ ترین قدرت دریایی جهان از لحاظ کمیت و 
کیفیت است، تهدید موشک های کروز و بالستیک 
ضد کشتی را به خوبی درک   و پس از ترور شهید 
سلیمانی ناوگانش را بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر از 
مرزهای ایران دور کرد. بدون تردید انهدام رزمناو 
مسکوا بر استراتژی های دریایی دنیا اثر عمیقی 
خواهد گذاشت و اهمیت بهره گیری از شناورهای 
چابک کوچک تر اما پرتعداد را در دریاها بیش از 

پیش پررنگ خواهد کرد.

اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درباره 
جنگ اوکراین، انتقاد شدید روسیه از تل آویو و 
واکنش سریع مسکو را به همراه داشته و منجر به 
بحران درروابــط دیپلماتیک میان دو طرف شده 
است. وزارت خارجه روسیه »الکساندر بن زوی« 
سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو را در واکنش 
به اظهارات اخیر »یائیر لاپید« وزیــر خارجه این 

رژیم احضار کرد. سفیر رژیم صهیونیستی  امروز 
باید به وزارت خارجه روسیه بــرود. این اقــدام در 
با  روسیه  دیپلماتیک  و  سیاسی  تنش  بحبوحه 
رژیــم صهیونیستی انجام شــده، به ویــژه ایــن که 
رژیــم اسرائیل به تازگی رای به تعلیق روسیه از 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد داده است. 
جمعه هفته گذشته »یائیر لاپید« وزیرخارجه رژیم 

صهیونیستی پس از دیدار با وزیران خارجه یونان 
و قبرس در آتن، مدعی شد: »روسیه در اوکراین 
مرتکب جنایت جنگی شده است.« این سخنان  
ــم اسرائیل  در حالی مطرح شــده اســت کــه رژی
خود به دلیل کودک کشی و حملات علیه مردم 
فلسطین بارها با اتهامات جدی از جانب سازمان 
ها و نهادهای حقوق بشری از جمله شورای حقوق 
بشر سازمان ملل مواجه بوده است. وزارت خارجه 
روسیه ضمن انتقاد و ابراز تاسف از اظهارات لاپید 
تاکید کرد: »این اظهارات تلاشی تقریباً آشکار برای 
سوء استفاده از وضعیت اوکراین به منظور منحرف 
کردن توجه جامعه بین الملل از درگیری فلسطین و 
اسرائیل بوده که یکی از قدیمی ترین درگیری های 
حل نشده است.« این وزارتخانه، رژیم صهیونیستی 
را به تــداوم نقض قطعنامه های شــورای امنیت و 
مجمع عمومی سازمان ملل با ادامه اشغالگری و 
الحاق اراضی فلسطین به سرزمین های اشغالی  
متهم کــرد. ایــن طعنه وزارت خارجه روسیه به 
رژیم صهیونیستی با توجه به سابقه طولانی این 
رژیم در سرکوب و کشتار فلسطینی ها به ویژه در 
اراضی اشغالی ۱۹67 و نیز یورش اخیر نظامیان 
اسرائیلی به مسجد الاقصی که به زخمی شدن 
حدود 47۰ نفر و دستگیری حدود  65۰نفر از 
فلسطینی های نمازگزار انجامید، بیان شده است.
رژیم صهیونیستی در حالی مدعی ارتکاب جنایت 

جنگی از سوی نیروهای روسی در اوکراین شده 
است که هنوز هیچ هیئت تحقیق بین المللی برای 
رسیدگی به این ادعاها تشکیل نشده تا روسیه را 
متهم به این گونه اقدامات در اوکراین کند. از سوی 
دیگر به نظر می رسد تل آویو که تا قبل از این روابط 
دوستانه ای با مسکو داشته است، اکنون با توجه به 
فشارهای آمریکا و نیز برای همراهی با »ولودیمیر 
که  اوکراین  یهودی  جمهور  رئیس  زلنسکی« 
بارها خواهان همراهی تل آویو با کی یف شده 
است، خود را ناچار می بیند در راستای همگامی 
با کارزار گسترده ضد روسی غرب به سرکردگی 
آمریکا به تدریج از موضع بی طرفی خارج شود و 
به سمت گیری آشکار و حتی پیوستن به اردوگاه 
غرب برای مقابله با روسیه و اجــرای تحریم ها 
علیه آن بپردازد. در این خصوص، موضع گیری 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی آن هم در مسئله 
ای بسیار حساس یعنی وارد کردن اتهام ارتکاب 
جنایت جنگی به روسیه در اوکراین می تواند 
موجب تنش آفرینی و سردی بی سابقه روابط 
مسکو و تل آویو شود. در این صورت می توان 
انتظار داشت که روسیه نیز از این پس موضع 
جدیدی در قبال حملات هوایی و موشکی مکرر 
رژیــم صهیونیستی علیه سوریه اتخاذ و اقدام 
به مخالفت با آن و حتی ارائه تجهیزات پدافند 
هوایی به سوریه برای مقابله با این حملات کند.

تظاهرات ضد پاکستانی در افغانستان 
حملات هوایی و توپخانه ای پاکستان به ولایت »خوست« و»کنر« افغانستان با واکنش 

اعتراض آمیز ساکنان این مناطق روبه رو شد. اهداف اسلام آباد از این حملات چه بود؟ 

طی روزهای گذشته، دولت پاکستان مناطقی در 
دو ایالت مرزی خوست و کنر واقع در افغانستان 
را هدف حملات هوایی قرار داد. این حملات با 
واکنش اعتراض آمیز ساکنان این مناطق روبه 
رو شد. تظاهرات کنندگان در حالی که شعار 
مرگ بر پاکستان سر می دادند، ازدولت طالبان 
خواستند پاسخ تجاوز ارتــش پاکستان هرچه 
ــر داده شــود. اســلام آبــاد امــا مدعی است  زودت
به تلافی مرگ هفت سرباز ارتش پاکستان در 
درگیری در ولایت وزیرستان شمالی، حملات 
ــده اســـت. روســتــاهــا و مناطق  اخــیــر انــجــام ش
مسکونی تحت حمله نیز محل سکونت مهاجران 
وزیرستان شمالی به افغانستان بود. این مهاجران 
خانواده های گروه »تحریک طالبان« بوده اند و 
پاکستان این گروه را مسئول کشتار سربازانش 
مــی دانــد اگــرچــه هیچ گــروهــی مسئولیت آن 
درگیری را نپذیرفته است. به نظر می رسد دولت 
شهباز شریف با انجام این حمله، سه مخاطب 
اصلی را مد نظر داشته است. مخاطب اول، گروه 
طالبان است. اسلام آباد این پیام را منتقل کرده 
که اگرچه پاکستان عموماً به عنوان اصلی ترین 
حامی طالبان شناخته می شود ولی در صورت 
لزوم از کاربرد ابزارهای سخت و قهرآمیز برای 

پیشبرد منافعش ابایی ندارد. اختلافات مرزی 
در خط دیورند و همچنین حضور گروه »تحریک 
مسائلی  مهم ترین  افغانستان  درون  طالبان« 
اســت که حکومت طالبان در خصوص آن ها 
تعامل جدی با اسلام آباد نداشته است. علاوه بر 
این که مسئله افزایش مهاجرت افغانستانی ها به 
سوی پاکستان نیز در شرایط بغرنج اقتصادی، 
هزینه های دولت اسلام آباد را افزایش می دهد. 
کشورهای  و  آمریکا  پاکستان،  دوم  مخاطب 
اروپایی هستند. شهباز شریف، با اجرای اولین 
حمله نظامی هوایی به خاک افغانستان پس 
از تسلط طالبان، ایــن پیام را به غــرب صادر 
می کند که برخلاف دولت عمران خان، رویکرد 
سخت گیرانه تری نسبت به طالبان دارد و برای 
منافع مشترک حاضر است فشار بیشتری بر 
حکومت مستقر در کابل وارد کند. مخاطب 
سوم، گروه ها و احزاب داخلی هستند. با توجه 
به تنش های ناشی از عزل عمران خان، دولت 
شهباز شریف اولًا نمایشی از اقتدار و اراده خود 
در کاربرد قوای قهرآمیز را ارائه داده و ثانیاً سعی 
کرده است افکار عمومی را از مسائل داخلی به 
ناامنی های خارجی و مرزی منحرف و ضرورت 

ثبات را گوشزد کند.

گسترش خشونت ها در بیت المقدس، دولت ائتلافی اسرائیل را در آستانه انحلال قرار داده است 

چالش »بنت« با کرسی های خالی »کنست« 
تــکــرار اقــدامــات خشونت بار نظامیان رژیــم 
مسجد  در  فلسطینیان  علیه  صهیونیستی 
ــتــلافــی نــفــتــالــی بنت،  ــت ائ ــ الاقـــصـــی، دول
نخست وزیر اسرائیل را یک گام دیگر به سوی 
فروپاشی نزدیک کرد. حزب عربی »الموحده« 
)فهرست متحد عربی( به رهبری منصور عباس،  
اعلام کرد که عضویت خود را در دولت ائتلافی 
اسرائیل در واکنش یه این خشونت ها به حالت 
»تعلیق« در مــی آورد.  حزب »فهرست متحد 
عربی« نخستین حزب برگرفته از اقلیت ۲۱ 
درصد عرب اسرائیل است که به دولت این رژیم 
ملحق شده است. دولت ائتلافی نفتالی بنت که 
در آغاز تشکیل در ۹ ماه پیش، از حمایت شکننده 
6۱ عضو از میان ۱۲۰ نماینده مجلس برخوردار 
بود، دو هفته پیش با استعفای » سیلمن«، رئیس 
احــزاب ائتلافی و هم حزبی بنت، به وضعیت 

ــت. تعلیق  ــرده اس ــرزان 6۰ کرسی تنزل ک ل
عضویت چهار عضو دیگر ائتلاف، حمایت از 
دولت در کنست را به 56 تن کاهش می دهد. 
»سیلمن«، از اعضای »یامینا«، در پی اختلاف 
نظر با وزیر بهداشت بر سر مراسم عید »پسح«، 
از ائتلاف حاکم کنار کشید و چهارمین دولت 
اسرائیل در دو سال اخیر را با بحران روبه رو کرد. 
ائتلاف حاکم متشکل از هشت حزب سیاسی، 
ناسیونالیست های  تا  گرفته  اسلام گراها  از 
افراطی و لیبرال های تندرو، اکنون 6۰ کرسی 
در پارلمان اسرائیل دارد.  تحلیل گران امور 
سیاسی اسرائیل گفته اند هم اکنون که کنست 
در تعطیلات عید   پسح است، تعلیق عضویت 
حزب »الموحده« در ائتلاف دولت، اثری ندارد 
اما با ازسرگیری کار مجلس، هر رویدادی ممکن 

است آن را به فروپاشی سریع بکشاند. 

قاب بین الملل 

کارتون روز 

برجک منفجر شده یک تانک روسی که توسط 
اوکــرایــن در منطقه خارکیف  نیروی زمینی 
منهدم شد، به طرز عجیبی شبیه جمجمه است.

ما می مانیم و آن ها می روند/کاریکاتور علاء 
اللقطه کاریکاتوریست فلسطینی

روابط شکراب مسکو-تل آویو
مسکو سفیر رژیم صهیونیستی را پس از سخنان وزیرخارجه اسرائیل در محکومیت 

حمله روسیه به اوکراین احضار کرد 

اندیشکده روز 

روسیه  نوشت:  آتلانتیک  شــورای  اندیشکده 
اسرائیلی ها را متقاعد کرده است تا زمانی که 
اسرائیل مانع عملیات نظامی روسیه در سوریه 
نشود، از منافع امنیتی آن ها در سوریه محافظت 
خواهد کــرد. امــا از زمــان شــروع تهاجم روسیه 
به اوکراین، مسکو از این مکانیسم رفع تعارض 
استفاده کرده تا اسرائیل را از حمایت کامل از 
تلاش های آمریکا به نفع اوکراین باز دارد بنابراین 
اسرائیل از انجام  اقداماتی که مستقیماً به منافع 

مسکو آسیب می رساند، خودداری کرده است.

چهره روز 

وال استریت ژورنال: عربستان سعودی در هفته های 
اخیر به رئیس جمهور)فراری( یمن فشار آورده بود تا 
از سمت خود کناره گیری کند و اکنون نیز مقامات 
ریاض او را در خانه خود حبس کرده و ارتباطاتش را 

محدود ساخته اند و به تلفن دسترسی ندارد.

اظهار نظر روز 

پناهجویان  از  گرم تر  استقبال  فرانسیس  پــاپ 
اوکراینی نسبت به دیگر کشورهای جنگ زده دنیا 
را از روی نژادپرستی دانست.  رهبر کاتولیک های 
ــه در جــنــگ هــا همیشه  ــیــان ایـــن ک ــا ب جــهــان ب
ضعیف ترین ها بیشترین آسیب را می بینند، اظهار 
کرد: پناهجویان به چند دسته تقسیم  شده اند. درجه 
یک و درجه دو بر اساس رنگ پوست و بر اساس این 
که از کشوری توسعه یافته آمده اند یا خیر. او ادامه 

داد: ما نژادپرست هستیم و این بد است. 


